

Aanbesteding: Beheer en Onderhoud FEWS-Applicaties
Aanbestedende Dienst: waterschap Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
97 Dataroom

Vraag:

Per abuis zijn enkele vragen die in de dataroom zijn gesteld niet in de nvi opgenomen. Welke versie van Python is nodig voor het uitvoeren van de scripts?

Antwoord:

HDSR gebruikt momenteel python 3.8

Percelen: P2 FEWS- EFCIS
Beantwoord op: 14-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
98 Dataroom

Vraag:

Per abuis zijn enkele vragen die in de dataroom zijn gesteld niet in de nvi opgenomen. De aangeleverde documentatie (docuwiki) kan niet geopend worden. Kunt u zorgen dat de documentatie wel inzichtelijk is?

Antwoord:

Er is een instructie in de dataroom beschikbaar gesteld waarin de stappen beschreven worden om de Dokuwiki van FEWS-WIS alsnog te kunnen raadplegen met het eerder geleverde bestand "gebruik_wis.zip".

Percelen: P1 FEWS- WIS
Beantwoord op: 14-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
99 Dataroom

Vraag:

Per abuis zijn enkele vragen die in de dataroom zijn gesteld niet in de nvi opgenomen. Uit de dataroom blijkt dat er een Pythonscript voor het

genereren van debietberekening modules gebruikt wordt. Deze is niet meegeleverd, maar wel een verwijzing naar github. Deze is gesloten. Kunt u die openstellen of de code met ons delen om inzicht te krijgen in de kwaliteit en complexiteit om dit onderdeel te beheren?

Antwoord:

HDSR zal toegang geven tot de betreffende Github aan de winnende inschrijver na gunning van de opdracht voor B&O van FEWS-WIS, maar de code kan wel nu als open source gedeeld worden. Het script is in de dataroom als zipbestand "dfi_checker.zip" te vinden.

Percelen: P1 FEWS- WIS
Beantwoord op: 14-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

100

Onderwerp:

Dataroom

Vraag:

Per abuis zijn enkele vragen die in de dataroom zijn gesteld niet in de nvi opgenomen. Er worden custom jars, ontwikkeld door HKV, gebruikt in de debietformules. Is hier ook technische documentatie van en is de code beschikbaar om deze te beheren en onderhouden?

Antwoord:

We hebben hiervoor aanvullende informatie beschikbaar gesteld in de dataroom.

Percelen: P1 FEWS- WIS
Beantwoord op: 14-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

101

Onderwerp:

Artikel 44

Vraag:

Artikel 44 van de AWBIT (versie 2018) inzake de verplichtingen van de Leverancier luidt thans als volgt:

“In aanvulling op artikel 12 garandeert Leverancier dat:

a. de Standaardprogrammatuur geen technische voorzieningen, functies of andere vreemde elementen bevat die op enig moment, al dan niet tijdelijk, aan het Overeengekomen gebruik in de weg (kunnen) staan;

b. indien hij niet de Rechthebbende van de Standaardprogrammatuur is, hij door Rechthebbende is gemachtigd om namens deze Gebruiksrechten aan derden te verschaffen. Leverancier verstrekt Opdrachtgever op verzoek een kopie van die machtiging.”

Deze bepaling heeft het karakter van een garantiebepaling. Volgens in de verzekeringsmarkt gangbare verzekeringen is een garantie in beginsel niet verzekeraar. In dat verband is mede relevant dat het garantiekarakter ervoor zorgt dat Leverancier het (financiële) risico draagt van omstandigheden die in alle redelijkheid niet aan Leverancier toerekenbaar zijn. Leverancier heeft om die reden de aanbestedende dienst eerder gevraagd deze bepaling aan te passen. In uw antwoord in de recente Nota van Inlichtingen (zie uw regel 34 van de Excel-sheet) gaat u er ten onrechte vanuit dat leverancier de intentie zou hebben deze bepaling af te zwakken tot een “inspanningsverbintenis”. Uw antwoord gaat er ten onrechte aan voorbij dat een onderscheid kan worden gemaakt tussen garantieverbintenissen, resultaatsverbintenissen en inspanningsverbintenissen. Leverancier stelt voor om de bepaling van art. 44 AWBIT te wijzigen in een resultaatsverbintenis, zulks omdat die in beginsel wel verzekeraar zijn en met een zodanige aanpassing tevens de doelen die uw aanbestedende dienst voor ogen heeft juridisch worden veilig gesteld. In verband daarmee verzoekt leverancier art. 44 AWBIT als volgt te wijzigen:

“In aanvulling op artikel 12 verplicht Leverancier zich er toe dat:

a. de Standaardprogrammatuur geen technische voorzieningen, functies of andere vreemde elementen bevat die op enig moment, al dan niet tijdelijk, aan het Overeengekomen gebruik in de weg (kunnen) staan;

b. indien hij niet de Rechthebbende van de Standaardprogrammatuur is, hij door Rechthebbende is gemachtigd om namens deze Gebruiksrechten aan derden te verschaffen. Leverancier verstrekt Opdrachtgever op verzoek een kopie van die machtiging.

De verplichtingen als bedoeld in dit artikel 44 AWBIT hebben het karakter van een resultaatsverplichting.”

Antwoord:

Akkoord.

Percelen:

P1 FEWS- WIS

Beantwoord op: P2 FEWS- EFCIS
P3 FEWS- VIDENTE
Label: 17-11-2022
Juridisch

Ref.nr.
102

Onderwerp:
Artikel 9.3.

Vraag:

Artikel 9.3 van de Conceptovereenkomst luidt thans:

“Opdrachtnemer garandeert het niveau van dienstverlening zoals gesteld in artikel 8.1 en 8.2.”

Deze bepaling verwijst ten onrechte naar art. 8.1 en 8.2, hetgeen moet zijn art. 9.1 en 9.2.

Ook voor artikel 9.3 geldt dat deze in uw bewoordingen het karakter van een garantiebepaling heeft.

Evenals t.a.v. art. 44 AWBIT geldt hier (zie uw regel 34 van uw NvI) dat u er kennelijk vanuit bent

gegaan dat leverancier de bedoeling zou hebben de bepaling af te zwakken tot een

“inspanningsverbintenis”. Ook hier geldt dat uw antwoord er aan voorbij gaat dat een onderscheid

kan worden gemaakt tussen garantieverbintenissen, resultaatsverbintenissen en

inspanningsverbintenissen. Leverancier stelt voor om de bepaling te wijzigen in een

resultaatsverbintenis. In verband daarmee verzoekt leverancier art. 9.3 als volgt te wijzigen:

“Opdrachtnemer verplicht zich tot het realiseren van het niveau van dienstverlening zoals gesteld in

artikel 9.1 en 9.2. Deze verplichting heeft het karakter van een resultaatsverplichting.”

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 FEWS- WIS
P2 FEWS- EFCIS
P3 FEWS- VIDENTE

Beantwoord op: 17-11-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
103

Onderwerp:
Eis 12

Vraag:

Vraag Programma van Eisen, Eis 12:

Deze eis luidt thans als volgt:

“U garandeert een goede beschikbaarheid van het datasysteem tijdens kantooruren (99% tussen 07u en 19u).”

Om dezelfde reden als hierboven genoemd bij art. 44 AWBIT en art. 9.3

Conceptovereenkomst verzoeken wij u deze eis als volgt aan te passen:

“U verplicht zich tot een goede beschikbaarheid van het datasysteem tijdens kantooruren (99% tussen 07u en 19u). Deze verplichting heeft het karakter van een resultaatsverplichting.”

Antwoord:

Akkoord.

Percelen:

P1 FEWS- WIS

P2 FEWS- EFCIS

P3 FEWS- VIDENTE

Beantwoord op:

17-11-2022

Label:

Juridisch

Ref.nr.

104

Onderwerp:

Eis 28

Vraag:

Vraag Programma van Eisen, Eis 28:

Deze eis luidt thans als volgt:

“U waarborgt dat alle configuratiebestanden de voorgedefinieerde optimale encoding behouden om de juiste werking te garanderen.”

Om dezelfde reden als hierboven genoemd bij art. 44 AWBIT, art. 9.3

Conceptovereenkomst en Eis

12 uit het Programma van Eisen verzoeken wij u eis 28 als volgt aan te passen:

““U bent verplicht te realiseren dat alle configuratiebestanden de voorgedefinieerde optimale encoding behouden met het oog op de juiste werking ervan. Deze verplichting heeft het karakter van een resultaatsverplichting.”

Antwoord:

Akkoord.

Percelen:

P1 FEWS- WIS

P2 FEWS- EFCIS

P3 FEWS- VIDENTE

Beantwoord op: 17-11-2022
Label: Juridisch